УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«  23   »  мая     2023 г.

Б ОЕ РЫК

                  № 232

Итоги районного конкурса детского рисунка «Победный май»,

приуроченного к Победе в Великой Отечественной войне.

  В соответствии с приказом Отдела Образования по Кировскому и

Московскому району г. Казани от 20.03.2023г. №131, в целях всестороннего

развития и самореализации подрастающего поколения, воспитания духовно

богатой личности и согласно плану РОО с 17.04.2023 по 15.05.2023 года

состоялся районный конкурс детского рисунка «Победный май»,

приуроченного к Победе в Великой Отечественной войне. Работы оценивались

по следующим номинациям: «На войне, как на войне», «На трудовом фронте»,

«Жизнь без войны».

Всего в конкурсе приняли участие 45 обучающихся образовательных

учреждений Кировского и Московского районов г.Казани: МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского района г.Казани, МБУДО «ЦДОД «Пространство»

Кировского района г.Казани, МБОУ «Школа №81» Кировского района

г.Казани, МБОУ «Школа №57» Кировского района г.Казани, МБОУ

«Многопрофильный лицей №188» Кировского района г.Казани, «МБОУ

«Гимназия №15» Кировского района г.Казани, МБОУ «Школа №8» Кировского

района г.Казани, МБОУ «Школа №34» Московского района г.Казани, МБОУ

«Гимназия №75» Московского района г.Казани.

 На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса   детского рисунка «Победный

май», приуроченного к Победе в Великой Отечественной войне (приложение1).

3. По итогам наградить победителей и призеров грамотами Отдела

Образования по Кировскому и Московскому районам г. Казани.

4. Утвердить состав жюри районного конкурса детского рисунка

«Победный май» (приложение 2)

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник                                                                                              Т.К.Ершова
И.В.Петрова, 8 (843) 223-23-75 (доб. 375)

    Приложение 1

Итоги районного конкурса   детского рисунка «Победный май»,

приуроченного к Победе в Великой Отечественной войне.

 Место ФИ  обучающегося ФИО педагога ОУ

Номинация «На войне как на войне»

6-9 лет

 1 место Васильева Кира Исхакова А.Н. МБОУ «Школа №57» Кировского

района г. Казани

 2 место Гаязова Алия Гафиятуллина

Л.Р.

МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

 2 место Лузянина Дарья Усманова А.Р. МБОУ «Школа №81» Кировского

района г. Казани

 3 место Алпарова Азалия Муллагалиева

А.Р.

МБУДО «ЦДОД «Пространство»

Кировского района г. Казани

 3 место Гумерова Ясмина Мифтахова А.К. МБОУ «Многопрофильный лицей

188» Кировского района г. Казани

Номинация «На войне как на войне»

10-14 лет

 1 место Кабаева Елизавета Мазаев А.В. МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

 2 место Хафизов Зульфат Левщанова М.А. МБОУ «Школа №8» Кировского

района г. Казани

 2 место Шафигуллина Алия Фомина Л.С. МБОУ «Школа №57» Кировского

района г. Казани

 3 место Гайфиев Салим Гибатдинова А.Р. МБОУ «Школа №81» Кировского

района г. Казани

 3 место Ахметзянов Ранис Бариева Р.Г. МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

 3 место Самигуллина

Самира

Вафина Л.Ф. МБОУ «Многопрофильный лицей

188» Кировского района г. Казани

Номинация «На трудовом фронте»

10-14 лет

 1 место Нестёркина Полина Вафина Л.Ф. МБОУ «Многопрофильный лицей

188» Кировского района г. Казани

 2 место Бутабаева Розалина Туканова С.Х. МБОУ «Школа №81» Кировского

района г. Казани

 2 место Фатихова Зарина Григорьева К.А. МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

 3 место Шигапова Элана Заляева Р.Р. МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

 3 место Шепеев Ильяс Заляева Р.Р. МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Номинация «Жизнь без войны»

6-9 лет

 1 место Бумбуль Полина Касимова Ч.Ф. МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

 2 место Файзуллина Мифтахова А.К. МБОУ «Многопрофильный лицей

Ильмира 188» Кировского района г. Казани

 2 место Зотова Мария Минеева С.Ю. МБУДО «ЦДОД «Пространство»

Кировского района г. Казани

 3 место Закирова Луиза Сафина О.А. МБОУ «Школа №81» Кировского

района г. Казани

 3 место Какоткина Милана Касимова Ч.Ф. МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

 3 место Салахиева Камилла Касимова Ч.Ф. МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

Номинация «Жизнь без войны»

10-14 лет

 1 место Валеева Аделия Маткулова Ч.Ф. МБОУ «Школа №57» Кировского

района г. Казани

 2 место Четыркина Софья

Коковкина Гульнара

Гадеева Л.И. МБОУ «Гимназия №75»

Московского района г. Казани

 2 место Холмова Юлия Набиуллина Л.Д. МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

 3 место Григорьев Игорь Кузнецова С.М. МБОУ «Школа №34» Московского

района г. Казани

 3 место Саломова Сабзина Набиуллина Л.Д. МБОУ «Гимназия №15» Кировского

района г. Казани

 3 место Павлова Аделина Шакирова А.И. МБОУ «Школа №57» Кировского

района г. Казани

Номинация «Жизнь без войны»

15-18 лет

 1 место Митрофанова

Александра

Низамова А.Х. МБОУ «Школа №81» Кировского

района г. Казани

Приложение 2

Состав жюри районного конкурса детского рисунка «Победный май»

1. Низамутдинова Анастасия Артуровна – заведующая  отдела технического и

декоративно- прикладного творчества  МБУДО «ЦДОД «Заречье».

2.Ахметзянова Гузель Гарифулловна – методист отдела технического и

декоративно- прикладного творчества  МБУДО «ЦДОД «Заречье».

3. Русаева Марина Евгеньевна -  методист отдела коммуникативных

прикладных технологий   естественнонаучной деятельности МБУДО «ЦДОД

«Заречье»